
CZ     1

Deska + Lepidlo + Penetrace = Řešení NORGIPS

NORGIPS BONDING FIX T 
 
Sádrové lepidlo na sádrokartonové desky  
a izolační materiály

Lepení SDK a izolačních materiálů k podkladům: betonovým, 

sádrovým, cementovápeným, vápenopísčitým, keramickým, 

pórobetonovým.

• Univerzální použití

• Vysoká přilnavost k podkladu

• Možnost použití v místnostech se zvýšenou vlhkostí (koupelna, 

kuchyň)

• Jednoduché zpracování

• Prodloužená doba zpracování

Bal. Název Popis Bal. Název Popis

NORGIPS 
BETOGRUNT

Penetrace pro nenasákavé 
povrchy

NORGIPS 
POROGRUNT

Penetrace pro nasákavé 
povrchy

Typ Sádrové lepidlo ve shodě s EN 14496:2017

Reakce na oheň A1 – nehořlavý

Doba zpracovatelnosti Min. 30 minut

Teplota při použivání Min. +5°C

Přilnavost > 0,06 Mpa

Spotřeba
• 5 kg/m2 (lepení desek 12,5 mm na bochánky)
• 6 kg/m2 (lepení desek 9,5 mm na bochánky)

Doba použitelnosti 9 měsíců

Balení Sáček 20 kg, 25 kg, 30 kg

DOPLŇUJÍCÍ VÝROBKY

TECHNICKÉ PARAMETRY

POUŽITÍ

PŘEDNOSTIPOPIS VÝROBKU

Sádrové lepidlo je určeno pro lepení desekke kolmým stěnám za 

účelem vytvoření konstrukce suche omítky.



CZ     2

NORGIPS BONDING FIX T

NORGIPS sp. z o.o. 
ul. Raclawicka 93, 02-634 Varšava, PL
tel. +48 22 36 96 330 

www.norgips.cz

Údaje sdělené v této kartě jsou výlučně 

popisem výrobku. Jsou to obecne informace 

na základě našich znalostí a zkušeností 

a nevymezují konkrétní použití. Neustále 

vylepšujeme a rozvíjíme nabízené výrobky a 

proto si vyhrazujeme právo změny parametru 

bez předchozí informace. Zde uvedené údaje 

nejsou podkładem pro jakékoliv spory.  

V případě nejasností a otázek žádáme  

o kontakt s technickým oddělením Norgips  

nebo obchodním zástupcem Norgips.

Balení Množství na paletě

(kg) (ks) (kg)

20 54 1080

25 40 1000

30 40 1200

Podklad musí být nosný, suchy, odmaštěný a odprášený. V závislosti 

od nasákavosti povrchu před samotnou aplikací lepidla můžeme 

použít penetrace NORGIPS POROGRUNT lub NORGIPS BETOGRUNT.

Lepidlo pomalu vsypujeme do nádoby naplněné čistou vodou v 

poměru 2 kg lepidla na 1,1 litru vody. Po uplynutí 3 minut vzniklou 

hmotu mícháme ručně nebo pomauotáčkovým míchadlem až do 

vytvoření jednotné konzistence.

Připravenou lepicí hmotu je nutno použít v průběhu 30 minut 

(mechanické míchání) nebo 45 minut (ruční míchání). Použití 

neočištěného nářadí způsobí zkrácení doby zpracovatelnosti lepicí 

hmoty.

ROZMĚRY A BALENÍ

PŘÍPRAVA PODKLADU

PŘÍPRAVA LEPIDLA

DOPLŇKOVÉ INFORMACE

Vydáno: září 2024

Norma EN 14496:2017 “Sádrová lepidla pro tepelně a zvukově 

izolační kompozitní panely a sádrokartonové desky - Definice, 

požadavky a zkušební metody”.


